61

Nº 119, segunda-feira, 26 de junho de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 20, DE 16 DE JUNHO DE 2023

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o
constante do Processo Administrativo TST Nº 6003668/2023-00, resolve:

1 - Remover, para o Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região a servidora
ANNA CAROLINA DE SALLES SANTOS E SILVA, código 63726, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte, mediante permuta com a
servidora RAQUEL CAROLINA FERNANDES DE CASTRO, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal daquele Tribunal Regional.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito à servidora deste Tribunal.

Min. ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 482, DE 23 DE JUNHO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 519 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 12/06/2023, resolve:

Designar o servidor HEVERTON DA SILVA CRUZ, código 62120, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Sistemas.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 483, DE 23 DE JUNHO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO

TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 549 do Sistema de Gestão

de Pessoas - Sigep TST, de 22/06/2023, resolve:

1 - Designar a servidora ANDREIA OLIVEIRA DE SOUZA CABRAL,

código 66263, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função

comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr.

Desembargador Convocado José Pedro de Camargo Rodrigues de Souza.

2 - Designar a servidora DAIANA ELIAS GOMES DE OLIVEIRA, código

44631, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função

comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do

Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado José Pedro de Camargo

Rodrigues de Souza, ficando dispensada da função comissionada de Assistente

4, Nível FC-4, do referido Gabinete.

3 - Designar a servidora ERIKA RODRIGUES DE SOUSA, código 65444,

Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de

Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado

José Pedro de Camargo Rodrigues de Souza, ficando dispensada da função

comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

4 - Designar o servidor RAMI DIAS AQUINO DE OLIVEIRA, código

65990, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função

comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr.

Desembargador Convocado José Pedro de Camargo Rodrigues de Souza, ficando

dispensado da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido

Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 41, DE 23 DE JUNHO DE 2023

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o
constante dos autos do Processo Administrativo TST nº 6004481/2023-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 6/6/2023, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
B, Padrão 9, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora
JÉSSICA DE MELO SILVA GALIZA, código 56070.

ADRIANA MARIA DA SILVA VIEIRA

ATO Nº 44, DE 23 DE JUNHO DE 2023

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o
constante dos autos do Processo Administrativo TST nº 6004492/2023-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 6/6/2023, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
A, Padrão 4, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado THIAGO PEREIRA
NEVES, código 63000.

ADRIANA MARIA DA SILVA VIEIRA